
Gjykata  themelore civile Shkup - Raport për periudhën 4.2021-6.2021 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

6 567 0 573 567 6 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 11 0 17 11 6 

Ndarje fizike 217 34 0 251 27 224 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3                7 0 10 7 3 

Verifikime 12 2019 0 2031 2014 17 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

235 224 0 459 163 296 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 104 109 0 213 111 102 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
583 2971 0 3554 2900 654 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

95 219 0 314 285 29 

Kundër përmbarimit 5 8               0 13 4 9 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 2 0 3 0 3 

Lëshim i lejeve 1 49 0 50 46 4 

Gjithsej - Lloji i 102 278 0 380 335 45 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 0 0 8 3 5 

Konteste pune 4976 1020 2 5994 1121 4873 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 2 0 

Konteste tregtare 560 105 3 662 102 560 

Falimentim 380 48 0 428 72 356 

Konteste familjare 774 296 0 1070 369 701 

Konteste obligative  1315 235 3 1547 221 1326 

Likudim 5 2 0 7 0 7 

Konteste pronësore 801 151 0 952 136 816 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2239 607 1 2845 681 2164 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 1 0 2 2 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2340 732 3 3069 720 2349 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13400 3198 12 16586 3429 13157 

Gjithsej – Lëmia 14085 6447 12 20520 6664 13856 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

53 781 1 833 618 215 

Lëndë konfideniale 1 4 0 5 4 1 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

54 781 1 833 622 216 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

1 6 0 7 7 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 38 0 40 33 7 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 44 0 47 40 7 

Gjithsej – Lëmia 57 829 1 885 662 223 

Gjithsej 14142 7276 13 21405 7326 14079 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


